
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.   45 
del  16.04.2015 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE RATE E SCADENZE DI VERSAMENTO DEL TRIBUTO 
COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI) PER L’ANNO 2015 – PROVVEDIMENTI RELATIVI. 
 

 
L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di aprile alle ore 12,00 nella sala del Municipio 
si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore                   X   
                     
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale MAMBRINI Dr. Gabrio. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: DETERMINAZIONE RATE E SCADENZE DI VERSAMENTO DEL TRIBUTO 
COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI) PER L’ANNO 2015 – PROVVEDIMENTI RELATIVI. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

RICHIAMATO  il Regolamento comunale per l’applicazione della IUC, approvato con deliberazione del 
C.C. n. 3 del 19/3/2014, nel quale è previsto il pagamento della TARI in tre rate scadenti il giorno 16 dei 
mesi di maggio, giugno e dicembre; 
 
RITENUTO  che è doveroso tener conto della particolare congiuntura di crisi economica, nonché della 
pressione fiscale a carico dei contribuenti  e pertanto è necessario  diversificare le scadenze rispetto alle 
scadenze previste per l’IMU e la TASI; 
 
ATTESO  che, al fine di non pregiudicare i flussi di cassa in entrata, nelle more della  modifica del 
Regolamento per l’applicazione della TARI, è volontà dell’Amministrazione comunale prevedere il 
pagamento della TARI 2015 in tre rate uguali alle seguenti scadenze: 16 maggio, 16 luglio e 16 ottobre; 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00; 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere del 
Responsabile del 
Servizio 
Finanziario 

Favorevole 16/04/2015 Adriana Fabris f.to 

 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI STABILIRE che le scadenze per il pagamento della TARI 2015 sono stabilite in: 

16 maggio – 16 luglio – 16 ottobre – rata unica entro il 1 6 maggio 

 

2. DI DARE ATTO che questa nuova articolazione delle scadenze verrà recepita dal Regolamento 

Comunale per la IUC nella sua prossima integrazione/modifica; 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi dell’art. 
134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                      Il Segretario Comunale 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                             f.to  Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 28.04.2015 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                       f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  f.to       Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                    f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 


